
鳥社福士発第  50 号 

2022 年 1 月１４日 

会員各位 

一般社団法人鳥取県社会福祉士会 

会  長  朝 倉 香 織 

（ 公 印 省 略 ） 

 

2021 年度第 1 回 鳥取県社会福祉士会西部地区研修会について（ご案内） 

 

Zoom によるオンライン研修 

 

 

平素より鳥取県社会福祉士会の運営に関しましてご支援を賜り誠にありがとうございます。 

さてこのたび第２回定時社員総会と同日・同オンライン会場にて、第１回西部地区研修会を下記の

通り開催する運びとなりました。東･中･西部ブロックの所属地区や活動分野を問わず、総会出席に  

合わせまして是非参加いただきますようご案内申し上げます。 

参加を希望されます方は鳥取県社会福祉士会ホームページの「研修受講申し込みフォーム」より、 

3 月 4 日(金)までにお申し込みください。皆様の参加を心よりお待ちいたしております。 

なお、第 2 回定時社員総会は、本研修会終了後の１４時 30 分より開催予定となっておりますので

予めご承知おきください。 

 

開催・ライブ配信日：2022 年 3 月 12 日（土）13 時～14 時 30 分   

対象：鳥取県社会福祉士 全会員、入会手続き中の方、入会検討中の方 

 

講演：『認知症の方に優しい環境』 

大櫃 恵子 氏   

鳥取大学医学部附属病院認知症ケアサポートチーム、鳥取県基幹型認知症疾患医療センター   

看護師長（認知症看護認定看護師） 

 

申し込み方法：ホームページ https://www.csw-tottori.jp/    

「研修受講申し込みフォーム」より ３月４日（金）までにお申し込みください。 

 ※参加者には「参加証明証」を発行いたします。          

                                    ▲ ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ QR ｺｰﾄﾞ 

 

オンライン研修会場 ミーティング ID・パスワードは、前日 16 時頃までに連絡先メールアドレスに 

送信させていただきます。 

https://www.csw-tottori.jp/


『認知症の方に優しい環境』 

大櫃 恵子 氏 

鳥取大学医学部附属病院認知症ケアサポートチーム・鳥取県基幹型認知症疾患医療センター 

看護師長（認知症看護認定看護師） 

2022 年 3 月 12 日（土）13 時～14 時 30 分 Zoom オンライン研修  

私たち社会福祉士が支援を行う中で、認知症の方、あるいは診断はついていないけれど同様の支援が必要と  

思われる方と関わる機会が日々あるかと思います。今回の西部地区研修会では、このような認知症の方が安心  

して過ごすことができるよう、私たちがどのような支援やケアを行えばよいのか、改めて学ぶ機会になることを

目指します。 

研修講師には、認知症看護認定看護師として、鳥取大学医学部附属病院認知症ケアサポートチーム・鳥取県  

基幹型認知症疾患医療センターでご活躍の 大櫃恵子 看護師長をお招きし、「認知症の方に優しい環境」という 

テーマでご講演いただきます。認知症について学ぶ絶好の機会でありますので、当日は講師へのご質問やご相談

もお待ちしております。 

 

 

【Ｚｏｏｍによる本オンライン研修会参加の注意事項及び参加条件】 

① 研修会参加にかかるデータ通信料については、受講者各自のご負担となりますので、予めご了承く

ださい。 

② オンライン研修会（Zoom ミーティング）には必ず申し込み者名（フルネーム）で参加してくだ

さい。それ以外では当日の参加（入室）許可を受けられませんのでご注意ください。 

③ 入場後は音声ミュート（オフ）に設定してください。 

④ 講師又は運営事務局の指示により、音声ミュート及びビデオオフの解除にご協力ください。 

⑤ オンライン研修の様子はいかなる手段によっても、録音、録画、撮影、保存しないでください。資

料の 2 次利用、詳細内容の SNS への投稿は固くお断りいたします。 

⑥ 申込者以外の参加を防ぐため、オンライン研修のためのミーティング ID・パスワードを第三者と

共有しないでください。研修会は申込者のみが受講いただけますので、複数端末から同時に視聴する

ことや原則複数人での視聴は禁止いたします。   

   

※本オンライン研修で活用する Zoom については、ホームページ内「会員専用ページ」に掲載して

ある会員向けの各種マニュアルも参考にしてください。 

 

主  催  一般社団法人鳥取県社会福祉士会 

 

－ お問い合わせ先 － 

鳥取大学医学部附属病院（2021-22 年度西部地区研修会担当世話人） 

担当：山下・大王・成相   TEL:0859-38－6961 


